UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ CẨM CHÂU

Số:        /CV – UBND

V/v tiếp tục tuyên truyền,

triển khai dán thẻ định

danh đối với xe ôtô để sử

dụng dịch vụ thu phí giao

thông đường bộ theo hình

thức điện tử không dừng.

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Cẩm Châu, ngày      tháng  08  năm 2022

 Kính gửi:      - Phòng kinh tế hạ tầng huyện Cẩm Thuỷ;

    - Công An xã;

    - Công chức văn hoá xã;

             - Tổ chức chính trị - xã hội xã.

 Thực hiện Công văn số 10574/UBND-CN ngày 21/7/2022 của Chủ tịch

UBND tỉnh Thanh Hoá chỉ đạo đẩy nhanh tiến độ dán thẻ định danh đối với xe

ôtô để sử dụng dịch vụ thu phí giao thông đường bộ theo hình thức điện tử

không dừng theo Chỉ thị số 11/CT-TTg ngày 17/7/2022 của Thủ tướng Chính

phủ về đẩy nhanh tiến độ dán thẻ định danh đối với xe ô tô để sử dụng dịch vụ

thu phí theo hình thức điện tử không dừng, theo đó kể từ ngày 01/8/2022, không

sử dụng hình thức thu phí một dừng (dùng tiền mặt);

 Thực hiện công văn số: 1883/UBND – KTHT của UBND huyện Cẩm

Thuỷ ngày 01 tháng 8 năm 2022 về việc tiếp tục tuyên truyền, triển khai dán thẻ

định danh đối với xe ôtô để sử dụng dịch vụ thu phí giao thông đường bộ theo hình

thức điện tử không dừng.

 Để tiếp tục thực hiện việc dán thẻ định danh đối với xe ô tô để sử dụng

dịch vụ thu phí giao thông đường bộ theo hình thức điện tử không dừng theo chỉ

đạo của Trung ương, tỉnh, Chủ tịch UBND xã đề nghị công An xã, công chức

Văn Hoá xã, tổ chức chính trị - xã hội xã triển khai thực hiện tốt một số nội

dung sau:

 - Tiếp tục đẩy mạnh tuyên truyền, vận động chủ phương tiện dán thẻ và sử

dụng dịch vụ thu phí điện tử không dừng theo quy định. Thông báo rộng rãi đến

toàn thể nhân dân trong huyện được biết và chấp hành khi tham gia giao thông

theo yêu cầu của Thủ tướng Chính phủ; trong đó, nhấn mạnh chủ trương tất cả

các tuyến cao tốc sẽ vận hành hệ thống thu phí điện tử không dừng từ ngày 01

tháng 8 năm 2022.

 - Tuyên truyền, vận động chủ phương tiện giao thông thuộc đối tượng quy

định thực hiện việc chuyển đổi biển số xe và lắp đặt camera trên phương tiện

kinh doanh vận tải bằng xe ô tô trên các phương tiện truyền thông để các đơn vị,

tổ chức, cá nhân kinh doanh vận tải có liên quan trên địa bàn biết, thực hiện.

 - Thông tin trên các phương tiện truyền thông về các đơn vị cung cấp dịch

vụ ETC để các doanh nghiệp, tổ chức, cá nhân thực hiện như sau: + Đơn vị

VETC: Số điện thoại giải đáp thắc mắc và chăm sóc khách hàng sử dụng dịch vụ

VETC theo số hotline: 1900 6010, địa chỉ website: https://www.vetc.com.vn. +

Đơn vị thực hiện trực tiếp trên địa bàn huyện Cẩm Thủy: Trung tâm Viettel Cẩm

Thủy (1. Ông Vũ Văn Đồng – Giám đốc, số điện thoại: 09744665666; 2. Ông

Nguyễn Đức Anh – Cửa hàng trưởng Viettel Cẩm Thủy, số điện thoại:

0964766666).

 Vậy nhận được công văn này đề nghị các ngành, bộ phận chuyên môn và

tổ chức chính trị - xã hội xã tổ chức thực hiện tốt nội dung trên theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Lưu VT, ĐC.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Quách Văn Mạnh

		manhqv.camthuy@thanhhoa.gov.vn
	2022-08-10T09:04:34+0700

		camchau.camthuy@thanhhoa.gov.vn
	2022-08-10T11:09:23+0700

		2022-08-10T11:09:37+0700

		2022-08-10T11:09:51+0700